
'V 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

ОТ 
г. Курган 

О формировании региональной информационной системы 

В целях своевременного обеспечения проведения государственной итоговой 
аттестации в 2015 году, в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31 августа 2013 года № 755 «О федеральной информационной системе 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 
освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего 
общего образования, и приема граждан в образовательные организации для 
получения среднего профессионального и высшего образования и региональных 
информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой 
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования» и письмом ФГБУ «Федеральный 
центр тестирования» от 18.11.2014 года № 2186/02 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график внесения сведений в региональную информационную 
систему в 2014-2015 учебном году (приложение). 

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием Курганской области назначить координаторов по обеспечению внесения 
сведении в региональную информационную систему на муниципальном уровне. 

3. Руководителям образовательных организаций Курганской области (по 
согласованию) назначить лиц, ответственных за внесение сведений в региональную 
информационную систему и имеющих право доступа к региональным 
информационным системам. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Главного управления образования 
Курганской области Л. Г. Бобкова 

Додонов А.А. 
(3522) 25-46-12 


